[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 сентября 2021 г.                                  № 404 - па
п. Эгвекинот

Об использовании муниципального имущества
По согласованию между Администрацией городского округа Эгвекинот, Управлением финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот и Территориально-соседской общиной коренных малочисленных народов Севера «Анкальыт» (письмо исх. № 51 от 8 сентября 2021г.), в соответствии с Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа Эгвекинот, утвержденным решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от                   18 декабря 2015 г. № 170, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от                    12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Прекратить с 1 октября 2021 года право оперативного управления на ранее закрепленное муниципальное имущество за Администрацией городского округа Эгвекинот согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации городского округа Эгвекинот (Катаева Т.А.):
2.1 Передать с 1 октября 2021 года с баланса Администрации городского округа Эгвекинот в казну городского округа Эгвекинот муниципальное имущество согласно приложению к настоящему постановлению.

2.2. Передачу муниципального имущества произвести с оформлением соответствующих документов.

3.
Управлению финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Шпак А.В.):
3.1. Принять с 1 октября 2021 года в казну городского округа Эгвекинот от Администрации городского округа Эгвекинот муниципальное имущество согласно приложению к настоящему постановлению.
3.2. Передать с 1 октября 2021 года из казны городского округа Эгвекинот в безвозмездное пользование Территориально-соседской общине коренных малочисленных народов Севера «Анкальыт» муниципальное имущество согласно приложению к настоящему постановлению.

3.3. Заключить с Территориально-соседской общиной коренных малочисленных народов Севера «Анкальыт» (Карташев С.А.) договор безвозмездного пользования муниципальном имуществом с 1 октября 2021 года сроком на 5 лет с возможностью пролонгации срока договора.

3.4.
Прием-передачу имущества произвести с оформлением соответствующих документов.

3.5.
Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества городского округа Эгвекинот.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот                    (Шпак А.В.).

Глава Администрации                                                                                          Р.В. Коркишко

	Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот

от 24 сентября 2021 г. № 404-па

Перечень
муниципального имущества, принимаемого в казну городского округа Эгвекинот от Администрации городского округа Эгвекинот и передаваемого в безвозмездное пользование Территориально-соседской общине коренных малочисленных народов Севера «Анкальыт»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Государственный регистрационный знак
	VIN, ПТС автомобильного транспорта
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Грузопассажирский автомобиль
УАЗ – 3153

	О646ОО 87
	VIN: ХТТ315300W0015840, паспорт транспортного средства 87
№ 292504, выдан 15.11.2013 г. ОГИБДД ОМВД России по Иультинскому району
	0,00
	0,00